Rota Romana – dimissione dallo Stato clericale – legittimità – risarcimento del danno

Premesso che la chiarezza sulla natura del giudizio e/o sulla controversia sono elementi essenziali del giudizio sull'ammissibilità della domanda, la Rota Romana è incompetente a decidere controversie sulla legittimità della dimissione di un soggetto dallo stato clericale e sulla consequenziale domanda volta ad ottenere il risarcimento del danno morale e materiale dallo stesso soggetto eventualmente subito, per lesione della chiara fama.

FACTI SPECIES

(omissis) 1. - Rev.dus I. D. D., actor in hac causa natus die ..., ordinatus est Sacerdos et in Dioecesi Providentiensi incardinatus, die 14 septembris 2000 libellum primum "Libellus in the first instance with regard to: abuse of authority, negation of rights, conspiracy calumny, insult, mistreatment, harassment material damages, - moral injuries" Tribunali Rotaem' Romanae porrexit (Summ.lum pp. 1-278).

Die 31 martii 2001 R.D. Promotor Justitiae voto affirmavit: "R.D. actor rogandus est ut libellum conscribat ad normam can. 1504 ubi statuitur quod libellus debet tantum exprimere coram quo iudice causa introducatur, quid petatur et a quo petatur, indicare quo iure innitatur actor et generatim saltem quibus factis et probationibus ad evincenda ea quae asseruntur et aliquas alias connotationes ad ipsum tantum recognoscendum libellum, uti debitam subsignationem et domicilia expetentis et probabilis conventi, etc ... Admitti ergo non potest praefatus libellus, qui 61 paginis effonatus potius videtur esse perlongum Memoriale. Praeterea hic libellus admitti non potest usque dum solutae non sint quaestiones, quae certo jam per viam administrativam introductae sunt. Adest enim quidam recursus hierarchicus ab actore introductus ad Congregationem pro Educatione Catholica, qui vel non adhuc obtinuit responsonem, vel in adnexis non apparet. Additur quod ne quidem ad Nos allata sunt ilia alia decreta Congregationum sive pro Clero sive pro Episcopis, de quibus etiam mentio fit in libello et in litteris ab actore transmissis ad plures Em.mos Cardinales S.R. Ecclesiae"(Summlum pp. 280-281).

H.A.T. die 11 aprilis 2001 votum Promotoris Justitiae diei 31 martii 2001 actori notificavit.

Die 1 mail 2001 actor nuperrimam instantiam denuo obtulit H.A.T. quae est ulterior recursus pro admissione libelli (Summ.lum pp. 283-288).

Die 9 mail 2001 R.D. Promotor Justitiae voto affirmavit: "infrascriptus censet ne quidem hac vice N.A.T. nullimode posse pertractationem controversiae a R.D. D.D. propositae admittere (Summ.lum pp. 289-290). Postea actor scripsit tres litteras ad